
تظاهرات در آمریکا
علیه مشکل قطع برق

در حالی کــه زندانیان »مرکز بازداشــتگاهی 
با  برای ششمین روز  بروکلین متروپالیتن« آمریکا 
از برق محدودی برخوردارند،  وجود سرمای شدید 
معترضان و مقامات شــهری بروکلیــن در حومه 
نیویــورک، در خیابان های مجاور این زندان، تجمع 

کردند.
به گزارش رویترز، معترضان که برخی از آنها، اعضای 

خانواده شــان در مرکز بازداشتگاهی بروکلین متروپولیتن 
زندانی هستند پس از آن تجمع کردند که اعلام شد، بیش 
از 1600 نفر از زندانیان و کارکنان زندان به سبب قطع برق 
که موجب شــد فقط برق اضطراری برقرار باشد، مجبورند 

سرمای شدیدی را تحمل کنند. 
معترضان با برگزاری تظاهرات، فریاد می زدند »چراغ ها 

را روشن کنید«. 

وحشت برلین از گسترش جنبش »جلیقه زردها«
به سرا سر آلمان

پس از رویــش »جلیقه زردها« در آلمان، برلین 
نگرانی خود را از گسترش این جنبش ضد سرمایه داری 
که فرانسه را درگیر بحران پیچیده ای کرده، اعلام 
کرد. جلیقه زردها از فرانســه به چند کشور دیگر 

سرایت کرده اند.
وزیــر حمل  و نقل آلمــان از اعتراض ها به ممنوعیت 
استفاده از خودروهای دیزلی توسط جلیقه زردهای آلمان، 

به شــدت ابراز نگرانی کرده است.»آندراس شویر« با اشاره 
به اعتراضات »جلیقه زردها« در شــهر »اشــتوتگارت« به 
خبرگزاری »فونکه مدین گروپه« آلمان گفته: »شهروندان از 
این موضوع به شدت عصبانی هستند و به پا خواسته اند. این 
موضوع واقعا مایه نگرانی من است. بحث هایی مطرح است که 
اغلب با زندگی واقعی مردم خارج از پایتخت ارتباطی ندارد 
و مردم از این موضوع عصبانی هستند و به پا خواسته اند«.
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سودان تاکنون دو انقلاب موفق داشته است. در سال 1964 و 1985 
اعتراضات مردمی باعث ساقط شدن دیکتاتوری های نظامی شد و دولت های 
غیر نظامی جایگزین آنها شدند. هر دو بار انقلاب سیاسی از خارطوم پایتخت 
این کشور شروع شد. امروز نیز در میانه اتفاق مهم دیگری هستیم که برخی 
آن را انقلاب دیگری در سودان می خوانند. با این حال این بار پیشتازان این 
انقلاب در خارطوم نیستند و قیام مردمی از حاشیه کشور شروع شده و به 
ســرعت کل کشور را فرا گرفته است. اعتراضات اخیر از شهر »عطبره« در 
شــمال شرقی کشور آغاز شد. در 19 دسامبر 2019 )28 آذر 97( هزاران 
نفر به خیابان ها آمدند تا به افزایش قیمت ها و کمبود مواد اساسی اعتراض 
کنند. خواســته های معترضان به سرعت از نان و سوخت به ساقط کردن 
رژیم تغییر یافت و ساختمان های حزب حاکم در شهر »عطبره« در آتش 
ســوختند. در دو شــهر »بربر« و »الدمار« نیز مردم به خیابان ها آمدند و 
تلفات هم دادند.  در ادامه، اعتراضات همانند انبار باروت مشتعل شد و به 
شهرهای دیگر کشیده شد. به گفته گروه المستقلون، دولت در همان روز 

نخست تظاهرات، 22 نفر را با گلوله هدف قرارداد.
در ادامه ایالت »نیل سفید« در جنوب نیز به جنبش اعتراضی پیوست 
و یکی دیگر از دفترهای حزب حاکم در آتش ســوخت. به تدریج شــمار 
بیشتری از شهرهای سودان به جنبش اعتراضی پیوستند. در اواسط ژانویه 
15 ایالت از 18 ایالت سودان بخشی از جنبش اعتراضی شده بودند. خارطوم 
به عنوان پایتخت سودان نیز در میان شهرهای اعتراضی قرارداشت اما هیچ 

گاه رهبری قیام را بر عهده نگرفت.
ســؤال مهم این است که چرا شهرهای پیرامونی سودان علیه خارطوم 
به پا خاسته اند؟ برای رسیدن به پاسخ این سؤال باید نگاهی به اقتصاد این 

کشور داشته باشیم.
سودان همواره به عنوان کشوری فقید و بدون پشتوانه صنعتی معروف 
بوده است. اقتصاد سودان از زمان جدایی جنوب سودان در سال 2011 در 
یک وضعیت ســقوط آزاد قرار داشته است. بعد از جدایی سودان جنوبی، 
سودان 75 درصد از چاه های نفتی خود را از دست داد و این به معنای از 
دست رفتن 50 درصد از درآمدهای کشور و 80 درصد از درآمدهای ارزی 
بود. در ســال 2009 دولت ســودان در یک بررسی اعلام کرد که نرخ فقر 
در این کشور 46 درصد است. با این وجود کارشناسان معتقدند که میزان 
واقعی فقر 80 درصد اســت. در سال 2013 دولت سودان اقدام به افزایش 
قیمت ســوخت کرد. این مسئله به شــروع اعتراضات مردمی در خارطوم 
و شــهر »ام درمان« منجر شــد. این اعتراضات به عنوان گسترده ترین و 
خشــن ترین تظاهرات از سال 1989 مطرح شد. طبق اعلام منابع رسمی 
در این تظاهرات 80 نفر و مصادر غیر رســمی 200 تن کشته شدند. عمر 
البشیر در آن زمان چند اقدام انجام داد، در سطح داخلی یک گفت وگو به 
راه انداخت و گفت وگوهای ملی از اکتبر 2015 البته با تحریم گسترده طیف 
مخالفان شروع شد. در سطح خارجی نیز البشیر فریب دلارهای سعودی را 
خورده و به تدریج از ایران فاصله گرفت و در محور عربستان و امارات قرار 
گرفت. در آن مقطع   عمر البشــیر با وعده های عربستان به نوعی توانست 
خود را از مهلکه نجات دهد. اما موج دوم سیاست ریاضتی که از اواخر سال 
2016 شروع شد همراه با لغو یارانه های سوخت و افزایش قیمت ها تا 30 

درصد باعث شروع اعتراض ها شد. 
در آن مرحله نیز البشیر در کمتر از یک سال توانست به نوعی به دولت 
وحدت ملی دســت پیدا کند. اما بار دیگر مردم معترض برای بار ســوم به 
خیابان ها بازگشــته اند. اعتراضات اخیر بیشتر به خاطر گرانی نان، سوخت 
و مواد مصرفی بوده اســت. قیمت  مواد غذایی در سودان در دوره اخیر 60 
درصــد افزایش یافته و براســاس گزارش های دولتی میانگین تورم در ماه 
نوامبر 68/93 درصد بوده است و قیمت نان از یک پوند سودانی به 3 پوند 

رسیده است و ارزش پول سودان کاهش یافته است. 
فســاد فراگیر و دریافت وام از چین و کشورهای حوزه خلیج فارس نیز 
دراین مدت تشــدید شده و ظاهرا هیچ راهی برای متوقف کردن این زوال 
اقتصادی وجود ندارد. وضعیت اقتصادی سودان به ویژه در سال 2018 بدتر 
شد. تا آن زمان سودان 50 میلیارد دلار بدهی داشت و متحدان این کشور 
از اعطای وام بیشتر به خارطوم خودداری می کردند. در ماه های نخست سال 
2018بنزین و گازوییل تقریبا به طور کامل در بازار نایاب شد، مردم دیگر 
قادر نبودند که پس انداز های خود را از بانک ها دریافت کنند. تا تابســتان 
2018 صف های طولانی بر ای دریافت نان در سراســر کشور تشکیل شد. 
این وضعیت در مناطق روستایی و حومه شهرها بدتر بود چرا که دولت به 
دنبــال آن بود تا وضعیت اقتصادی پایتخت را به نوعی عادی جلوه داده و 
بحران آن را مخفی کند. به همین دلیل همه تلاش دولت به سروســامان 
دادن به بحران پایتخت معطوف شد. انقلاب مردم سودان همچنان ادامه دارد.
اما قیام مردمی در ســودان ظاهرا بیش از هر جا باعث نگرانی برخی 
کشورها مانند عربستان شده است. عربستان تا مدت ها در برابر اعتراضات 
مردمی در سودان سکوت کرد اما در نهایت با تاخیر زیاد موضع گیری کرد. 
علی بن حسن سفیر سعودی در خارطوم اعلام کرد سعودی در کنار دولت و 
ملت سودان است تا بتواند به گام های خود در زمینه تحقق ثبات و امنیت 
ادامه دهد. نوع موضع گیری مقامات ســعودی نشان دهنده این است که 

به شدت از برکناری عمر البشیر هراس دارند. اما راز این هراس چیست؟
حضور نیروهای سودانی در یمن: یکی از مهم ترین دلایل حمایت 
ریاض از عمر البشیر مشارکت سربازان سودانی در جنگ یمن است. سودان 
به طور رسمی شمار نظامیان خود در ائتلاف علیه یمن را اعلام نکرده، اما 
پیش از این نیز بارها اعلام کرده حاضر اســت 6 هزار نظامی به یمن اعزام 
کند. البته شــبکه الجزیره شمار نیروهای سودانی در یمن را 8 هزار اعلام 
کرده که بزرگ ترین تعداد نیرو در بین کشــورهای دیگر در جنگ یمن به 
شمار می رود. در واقع اعزام نظامیان سودانی به جنگ یمن در حالی است 
که مقامات سابق و کنونی نظامی این کشور حضور سودان در این جنگ را 
 اشتباه قلمداد کرده و آن را تهدیدی برای امنیت ملی کشورشان می دانند. در 
واقع افزایش مخالفت ها با حضور نظامیان سودانی در جنگ یمن و نیاز شدید 
عربستان به این نظامیان باعث شده است تا بهترین گزینه برای عربستان 
بقای عمر البشــیر باشد. چرا که برکناری وی به معنای بازگشت نظامیان 
سودانی از یمن خواهد بود و عربستان موقعیت خود را در یمن بیش از پیش 
در خطر خواهد دیــد. به همین دلیل هرگونه تغییری در وضعیت کنونی 
سودان به معنای تحت تاثیر قرار گرفتن موقعیت ریاض در یمن خواهد بود. 
هراس از موج جدید انقلاب های عربی: انقلاب های عربی در سال 
2011 که از تونس شروع شد هراسی راهبردی در کشورهای پادشاهی عربی 
به راه انداخت. چرا که در پادشاهی های عربی در صورت به راه افتادن موج 
تغییر و اعتراضات مردمی، موجودیت سیستم های پادشاهی به خطر خواهد 
افتاد. در واقع یکی از دلایلی که عربستان پس از شروع انقلاب 14 فوریه در 
بحرین به این کشور لشگرکشی کرد و مردم شیعه بحرین را سرکوب کرد، 
هراس از سرایت اعتراض ها به داخل عربستان بود. دلیل حمایت عربستان از 
کودتای نظامی السیسی در مصر نیز دقیقا هراس از پیروزی اسلام سیاسی 
اخوانی هــا بود. به همین دلیل به راه افتادن هرگونه موج انقلابی مجدد در 
جهــان عرب به معنای تهدیدی وجودی برای ارتجاع عرب خواهد بود. در 
واقع برخی از حکومت های عربی مانند امارات و عربستان به این دلیل اقدام 
به حمایت از عمرالبشیر کرده اند تا از تکرار انقلاب های عربی همانند سال 
2011 جلوگیری کنند؛ انقلاب هایی که هدف اصلی مردم در آن سرنگونی 

دیکتاتورها خواهد بود. 
به نظر می رسد عربستان تا زمانی که امید به بقای عمر البشیر داشته 
باشد از وی حمایت خواهد کرد. چرا که به قدرت رسیدن گروه های مردمی 
در سودان می تواند منافع ریاض را در این کشور به خطر بیندازد و مهم تر از 
همه نظامیان سودانی از یمن بازگشته و عربستان را تنها خواهند گذاشت.

نگاه

محمدرضا مرادی

زلزله در خارطوم 
هراس در ریاض

اینکه  بر  مبنی  ترامپ«  »دونالد  ســخنان 
نیروهای آمریکایی به خاطر این در عراق حضور 
با  دارند که می خواهند مراقب ایران باشــند، 
واکنش شدید گروه ها و چهره های سیاسی عراقی 
مواجه شد و در این میان، سخنگوی »گردان های 
حزب الله عراق« اعلام کرد: »اگر آمریکا چنین 
خطایی را مرتکب شود، دستش را قطع می کنیم!«

»جعفر الحسینی« سخنگوی »گردان های حزب الله 
عراق« به شبکه المیادین گفت: اگر واشنگتن تصمیم 
بگیــرد از خاک عراق به ســوریه و ایران تجاوز کند، 
دســتش را قطع خواهیم کرد. رئیس جمهور آمریکا 
حتی نباید به این فکر کند که از خاک عراق به ایران 

حمله کند.
وی گفت: گروه های مقاومــت هرگز برای مدتی 
طولانی منتظر این نخواهند ماند که پارلمان مســئله 
خروج نیروهای آمریکایی از خاک مان را نهایی کند. 
نمایندگان پارلمــان عراق بایــد پیش نویس قانونی 
 را دربــاره خــروج نیروهای آمریکایی از عــراق ارائه

 دهند.
به گزارش ایســنا، ترامپ در مصاحبه با شــبکه 
»سی بی اس نیوز« گفته بود: یکی از دلایلی که باعث 
می شــود ما نخواهیم نیروهای مــان را از عراق خارج 
کنیم، این اســت که می خواهیم مراقب ایران باشیم، 

چراکه ایران یک »مشکل واقعی« است.
وی افــزود: گروه های مقاومــت تمامی گزینه ها، 
توانایــی و امکانات کامل و توجیه لازم را برای مقابله 

با آمریکا دارند. 
وی در پایان تأکید کرد: ایران براساس امکاناتش 
می تواند از خودش دفاع کند و آمریکا از این مســئله 

به خوبی آگاه است.

»دستآمریکاراقطعمیکنیم«
واکنشعراقیهابهاظهاراتضدایرانیترامپ

واکنش چهره ها و مقامات
بســیاری از چهره ها و مقامات بلندپایه عراق هم 
علیه اظهارات ترامپ موضع گرفتند که »برهم صالح« 

رئیس جمهور از مهم ترین آنها است. 
برهم صالح گفت: ترامپ از عراق اجازه ای نگرفته 
کــه نیروهای آمریکایی در خاک این کشــور مراقب 

ایران باشند. 
رئیس جمهور عراق توضیح داد: نیروهای آمریکایی 
بر اســاس توافق نظامی بغداد- واشــنگتن، در عراق 
حضور دارند و مأموریت آنان مبارزه با تروریسم است. 
دولت منتظر اســت که ]از طرف واشــنگتن[ درباره 
تعداد نیروهای آمریکایــی و مأموریت آنان در عراق، 

توضیحاتی را بشنود.
به گزارش خبرگزاری مهر، سید »عمار الحکیم« 

رئیس ائتلاف اصلاح و ســازندگی عراق، هم در پست 
توئیتری خود نوشت: ما به شدت با این مسئله مخالف 
هســتیم که عراق به محلی برای تسویه حساب های 

منطقه ای و بین المللی تبدیل شود.
»حیــدر عبــادی« رئیــس ائتــلاف »النصر« و 
نخســت وزیر ســابق عراق نیز در واکنش به سخنان 
رئیس جمهور آمریکا گفت: استفاده از پایگاه های آمریکا 
علیه کشورهای همسایه عراق، با قانون اساسی عراق 
در تضاد اســت.عبادی تصریح کــرد که  دولت عراق 
نباید اجازه دهد از خاک این کشــور علیه هیچ کشور 
همسایه ای استفاده شود.»حسن کریم الکعبی« عضو 
هیئت رئیسه پارلمان عراق، هم در واکنش به حرف های 
ترامپ، اعلام کرد: ترامپ بار دیگر قانون اساسی عراق 

را ... زیر پاگذاشته است.

وی تاکید کرد: همه باید به مسئولیت خود عمل 
کننــد و برای پایان دادن به حضور آمریکا، وارد عمل 
شوند و اجازه ندهند که عراق به مکانی برای تعدی یا 

نظارت بر کشور دیگری تبدیل شود. 
» شیخ صباح الساعدی« رئیس فراکسیون »اصلاح 
و سازندگی« در پارلمان عراق نیز خواستار وحدت همه 
اقشار ملت عراق شده و گفته است که همه گروه های 
سیاســی، نخبگان و فرهیختگان دانشــگاهی و ملت 
عــراق باید مقابل نقض حاکمیت ملی عراق توســط 

واشنگتن بایستند.
الساعدی اضافه کرد که از »برهم صالح« به عنوان 
رئیس جمهور و می خواهد برای تضمین حاکمیت ملی، 

اقدام لازم را به عمل آورد.
»بهاء الدین نوری« سخنگوی ائتلاف دولت قانون، 
نیز ســخنان ترامپ را نقض توافق سال 2011 میان 
آمریکا و عراق دانست و گفت: در این توافق به وضوح، 
خروج نیروهای آمریکایی و صرفا حضور مشــاوران و 
مربیان نظامی در داخل پایگاه های نظامی تأکید شده 
است.»حسن سالم« یک عضو اصلی ائتلاف پارلمانی 
»البناء« به ریاســت »هادی عامری« نیز به سخنان 
ترامپ شدیدا واکنش نشان داد و خطاب به وی گفت: 
عراق ملک آباء و اجدادی تو نیست و اجازه باقی ماندن 

هیچ نیروی خارجی در عراق را نمی دهیم.
»هاشم الموسوی« سخنگوی جنبش »نجباء« عراق 
هم از دولت این کشــور خواست تا موضع صریحی در 

قبال سخنان و اقدامات ترامپ اتخاذ کند.
الموســوی تأکید کرد: عراق بنده آمریکا نیســت 
و ما هم خواســتار جنگ نیســتیم، اما از جنگ هم 
نمی ترســیم و این حق ماست که از مردم و حاکمیت 

عراق دفاع کنیم.

سرویس خارجی-
اولتیماتوم  با  ونزوئلا ضمن مخالفت قاطــع 
کشــورهای اروپایی و در واکنــش به تحرکات 
نظامی آمریکا تاکید کرده  تسلیم نخواهند شد و 
برای مقابله با حمله نظامی آمریکا نیز آماده است.
دیروز)دوشنبه( اولتیماتوم 8 روزه اتحادیه اروپا برای 
برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری در ونزوئلا  
تمام شد اما، اتفاقی نیفتاد. پیش از این »مادورو« گفته 
بود تسلیم فشارها نخواهد شد و خبری هم از انتخابات 

تازه نیست مگر در زمان مقرر در قانون. 
روز پنجشــنبه، پارلمان اروپا بــا 439 رای موافق 
در برابــر 104 رای مخالف قطعنامــه غیرالزام آوری را 
تصویب کرد که بر اســاس آن »خــوان گوایدو« رهبر 
کودتاچیــان ونزوئلا به عنوان رئیس جمهور قانونی این 
کشور به رسمیت شناخته می شود!  دیروز اما خبرگزاری 
»اســپوتنیک« نوشــت، طبق اطلاعاتی که به دست 
آورده، ایتالیا بیانیه اتحادیه اروپا مبنی بر به رســمیت 
شناختن »خوان گوایدو« رهبر مخالفان ونزوئلا به عنوان 
رئیس جمهور موقت این کشــور را وتو کرده است. یک 
منبع آگاه که این اطلاعات را  در اختیار اســپوتنیک 
گذاشــت اعلام کرد: »بنابر اطلاعاتی که من دارم، در 
جریان نشست غیر رســمی وزرای خارجه کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا که به تازگی در بخارســت )پایتخت 
رومانی( برگزار شد، ایتالیا این بیانیه را وتو کرد.« پیش تر 
»مانلیو دی استفانو«، وزیر خارجه ایتالیا اعلام کرده بود 
این کشور رهبر مخالفان را به عنوان رئیس جمهور موقت 
به رسمیت نمی شناسد. بعد از ناکامی اتحادیه اروپا در 
تصویب بیانیه  به منظور به رســمیت شناختن ریاست 

آماده باش ونزوئلا برای مقابله با حمله نظامی آمریکا

جمهوری رهبر کودتاچیان چندین کشور اروپایی اعلام 
کردنــد آنها »خوآن گوایدو« را به عنوان رئیس جمهور 
موقت ونزوئلا به رسمیت می شناسند. به گزارش »اسکای 
نیوز« چندین کشور اروپایی مثل انگلیس، فرانسه، سوئد، 
اتریش، اسپانیا، دانمارک، هلند و لتونی دیروز دوشنبه 
رســما اعلام کردند که »خوآن گوآیــدو« را به عنوان 
»رئیس جمهور موقت ونزوئلا« به رسمیت می شناسند 
و بدین ترتیب اتحادیه اروپا در اعلام یک موضع رسمی 

در مورد ونزوئلا عملا شکست خورد.
تسلیم نمی شویم

دیروز همزمان با این تحولات و پایان ضرب الاجل 
اتحادیــه اروپا »نیکلاس مادورو« رئیس جمهور ونزوئلا 

اعلام کــرد ضرب الاجل اروپایی هــا را رد و بر قانونی 
بودن دولت خود تاکید می کند. »مادورو« در مصاحبه 
با یک شبکه تلویزیونی اسپانیایی  همچنین تاکید کرد 
کشــورش آماده دفاع از خود در مقابل هرگونه مداخله 
خارجی اســت. مادورو گفت: »ما اولتیماتوم ها از سوی 
هیچ کسی را قبول نخواهیم کرد.  مردم ونزوئلا من را 
برای یک دوره شش ساله انتخاب کرده اند. تصور می کنم 
بهتر است همه مردم ونزوئلا مطابق با قانون اساسی رفتار 
و اقدام کنند. این به نفع کشور من است. انتخابات بعدی 
ریاست جمهوری ونزوئلا در سال 2025 برگزار خواهد 
شد. مادورو همچنین هشدار داد که نمی تواند در صورت 
ادامه فشارها برای کناره گیری او از قدرت، احتمال وقوع 

جنگ داخلی را رد کند.«
جنگ ویتنام تکرار می شود

 به گزارش ایســنا نیکولاس مــادورو در مصاحبه 
تلویزیونی خود در روز یکشنبه گفت: »همه چیز بستگی 
به سطح حماقت و خصومت امپراتوری شمالی )آمریکا( 
و متحدان غربــی اش دارد. اگر امپراتوری آمریکایی به 
مــا حمله کند مــا از خودمان دفــاع خواهیم کرد. ما 
ونزوئلا را تسلیم نخواهیم کرد.« مادورو هشدار داد که 
رئیس جمهور آمریکا با چنین دخالتی کشورش را درگیر 
جنگی مانند ویتنام خواهد کرد. مادورو گفت: »دونالد 
ترامپ تمامش کن! داری اشتباهی می کنی که دستانت 
را به خون آغشــته خواهد کرد و ریاست جمهوری را با 
دستی خون آلود ترک خواهی کرد... بیا به یکدیگر احترام 
بگذاریم، یا اینکه می خواهی یک ویتنام دیگر در آمریکای 

لاتین تکرار کنی؟«
آماده جنگیم

همزمان با اظهارات مادورو سفیر ونزوئلا در سازمان 
ملل متحد نیز  در گفت وگو با یک رســانه ترکیه ای از 
آمادگی مردم کشــورش برای مقابله با هرگونه دخالت 
نظامی احتمالــی آمریکا در ونزوئلا خبر داد. »خورخه 
والرو« در گفت وگو با »آناتولی« گفت: »کاملا آماده مقابله 
با هرگونه تجاوز نظامی خارجی هستیم. میلیون ها نفر 
در کشور ما برای مقاومتی طولانی... با هر سلاحی که 
داشته باشند، آماده هستند.« والرو در ادامه با اشاره به 
جنگ 20 ساله آمریکا در ویتنام، واشنگتن را متهم کرد 
که می خواهد در ونزوئلا نیز وضعیتی شــبیه به ویتنام 
ایجاد کند. وی گفــت: »دونالد ترامپ قصد راه اندازی 

جنگ جهانی سوم را دارد.«

پس از تشــکیل هر چند با تاخیر دولت لبنان 
به نفع حــزب الله که خشــم و تهدیدهای رژیم 
صهیونیســتی را به همراه داشت، معاون دبیر کل 
حزب الله لبنان گفت: »اگر دشمن صهیونیستی به 

حمله و جنگ علاقه مند است ما آماده هستیم.«
»شیخ نعیم قاســم«، معاون سیدحسن نصرالله روز 
یکشــنبه و در واکنش به تهدیدهای رژیم صهیونیستی 
طی مصاحبه ای تلویزیونی تاکید کرد: »شرایط پیچیده 
است و دشمن صهیونیستی نمی تواند وارد جنگ با لبنان 

شود، اما اگر بخواهد حمله کند ما نیز آماده هستیم.«
پس از تشکیل دولت لبنان که با تاخیر 9 ماهه صورت 
گرفت، صهیونیســت ها از این که می دیدند، جریان های 
نزدیک به حزب الله بیشتر کرسی ها را از آن خود کرده اند، 
به اشــکال مختلف برای حزب الله خط و نشان کشیدند. 

اظهارات معاون دبیر کل حزب الله 
لبنــان در واکنش به این شــاخ و 
شانه کشیدن ها صورت گرفته است.

 وی در ادامــه ضمن تاکید بر 
»ضرورت از سرگیری روابط لبنان و 
سوریه«، علت ممانعت سعد حریری، 
نخست وزیر لبنان و برخی طرف ها 
از احیای روابط لبنان و ســوریه را 
»فشار های آمریکا« دانست و گفت: 
»آمریکایی ها می خواهند از لبنان و 
از پرونده آوارگان، به عنوان فشاری 

بر نظام سوریه استفاده کنند.«به گزارش خبرگزاري صدا 
و ســیما،  »نعیم قاسم« این را هم گفت که »ریه تنفس 
اقتصادی و مســیر دسترسی زمینی لبنان، سوریه است 

و همــه تلاش خــود را در دولت 
بــرای تثبیت روابط با ســوریه به 
کار خواهیم برد. برنگشتن آوارگان 
به ســوریه به موضــع بین المللی 
برمی گردد که ایــن موضع نیز به 
مواضع آمریکا و غرب مربوط است.«

توانایی شلیک روزانه 
2500 موشک

اظهــارات معــاون دبیــر کل 
حزب الله در حالی صورت می گیرد 
که یک مقام سابق صهیونیست نیز 
اذعان کرد که حزب الله لبنان قادر است در هرگونه جنگ 
آینده به صورت روزانه 2500 موشــک به سمت اهداف 
اسرائیلی شــلیک کند.به گزارش خبرگزاری دانشجو به 

نقــل از العهد، »عاموس گلعــاد« رئیس مرکز تحقیقات 
اســتراتژیک و رئیس سابق کمیته سیاسی امنیتی رژیم 
صهیونیستی اذعان کرد در هرگونه جنگ آینده حزب الله 
قادر خواهد بود روزانه 2500 موشــک به سمت اهداف 
صهیونیست ها شــلیک کند و سامانه های موشکی رژیم 
صهیونیســتی قادر به رهگیری موشــک های حزب الله 
نخواهند بود. بر اســاس یک سند محرمانه که به دست 
روزنامه »یدیعوت آحارونوت« رســیده، افســران ارشد 
صهیونیست هشدار داده اند در صورت وقوع جنگ، نیروی 
زمینی و هوایی رژیم صهیونیستی شکست خواهند خورد. 
یدیعوت آحارونوت این را هم نوشته که »ارتش اسرائیل 
آماده جنگ نیســت و افسران ارشد ارتش هشدار دادند 
که نیروی زمینی به اندازه کافی برای جنگ بعدی آماده 
نیست و نیروی هوایی نیز نمی تواند در جنگ پیروز شود.«

حزب  الله لبنان: اسرائیل اگر خواهان جنگ است، ما کاملا آماده ایم

تشدید حملات ائتلاف سعودی به الحدیده 
درغرب یمن احتمال فروپاشی توافق آتش بس 
موسوم به »توافق استکهلم« را به شدت افزایش 

داده است. 
نقض مکرر آتش بس الحدیده از ســوي ائتلاف 
متجاوز سعودی، توافق استکهلم را در وضعیت بسیار 
بدی قرارداده اســت و بســیاری از رسانه ها حتی از 
احتمال فروپاشی آن نیز خبر داده اند. خبرگزاري صدا 
و سیما با انتشــار گزارشی به نقل از »روسیا الیوم« 
نوشــته: »اقدام ائتلاف متجاوز عربی به سرکردگی 
عربســتان در نقض مکرر توافق آتش بس الحدیده 
باعث شــده این توافق در معرض خطر فروپاشــی و 
شکســت قرار بگیرد. جمال الاشول خبرنگار روسیا 
الیــوم در صنعــا گزارش داده از زمــان اعلام توافق 

سوئد، جنگ بر شــهر الحدیده سایه افکنده است و 
آتش بســی که سازمان ملل متحد اعلام کرده صرفا 
در حد یادداشت روی کاغذ باقی مانده است.«طبق 
این گزارش، »رونــد حملات جنگنده های ائتلاف و 
همچنین عملیات نظامی و حملات متقابل به سمت 
فرودگاه الحدیده، مناطق هفتم ژوئیه، کیلومتر شانزده 
و به سمت سیلوهای دریای سرخ و خیابان الخمسین 
و دیگر مناطق شدت یافته است. در برابر این اوضاع، 
ســازمان ملل متحد هم سکوت اختیار کرده و فقط 
درباره پیامدهای شکســت توافــق و اثر آن بر وضع 
انسانی هشــدار می دهد.« نیروهای حامی انصارالله 
می گویند نیروهای عبد ربه منصور هادی رئیس جمهور 
)مستعفی و فراری( یمن و ائتلاف متجاوز عربی هزاران 

بار توافق را نقض کرده اند. 

زمزمه های فروپاشی توافق استکهلم

»محمــد البرادعی« و برخی کارشناســان 
سیاســی مصر معتقدند، طرح اصلاحات قانون 
اساسی این کشــور که به تازگی کلید خورده، 
تلاشی است برای احیای دیکتاتوری و مادام العمر 

شدن ریاست جمهوری ژنرال السیسی.
»محمد البرادعی« رئیس سابق آژانس بین المللی 
انرژی اتمی و معاون ســابق رئیس جمهور موقت مصر 
به بررسی اصلاح قانون اساسی این کشور با هدف ابقای 
»عبدالفتاح السیسی« در رأس قدرت، واکنش نشان داد. 
به گزارش فارس، البرادعی گفت اصلاح قانون اساسی 
مصر به معنای بازگشت به دوره ماقبل انقلاب 25 ژانویه 

سال 2011 است.

به نوشــته روزنامــه »القدس  العربــی«، البرادعی 
همچنین نوشت: »اصلاح قانون اساسی با این رویکرد 
اهانــت به ملتی اســت که انقلاب کرد تــا آزادی به 
دســت آورد، در واقع بازگشــت آشکار به دوره ماقبل 

ژانویه)انقلاب مصر( است.«
روزنامــه لبنانی الاخبار هم در این مورد نوشــته، 
مجلس نمایندگان مصر از روز یکشنبه بررسی اصلاحات 
قانون اساسی این کشور برای زمینه سازی برای تداوم 
رئیس جمهور  السیسی  عبدالفتاح  ریاســت جمهوری 
کنونی بعد از دوره دوم را در دستور کار خود قرار داده 
تا بتواند مقدمات ریاست جمهوری وی تا سال 2034 

را مهیا کند.

السیسی در اندیشه ریاست جمهوری مادام العمر 
از طریق تغییر قانون اساسی

معاون وزیر خارجه سوریه در واکنش به شرط گذاری اتحادیه 
عرب برای بازگشت این کشور به این اتحادیه، تأکید کرد دمشق 

هرگز زیر بار باج خواهی نمی رود.
»فیصل مقداد« به تعیین شــرط از جانب اتحادیه عرب در مورد 
بازگشت سوریه به این اتحادیه، شدیدا واکنش نشان داد و اعلام کرد: 
هر کسی که سعی کند سوریه را نادیده بگیرد و یا برای بازگشت این 

کشور به اتحادیه عرب، شروطی را تحمیل کند، موفق نخواهد شد.
به گزارش خبرگزاری فارس، مقداد گفت، امکان ندارد سوریه باج 

بدهد و یا درخصوص مسائل داخلی خود، کوتاه بیاید.
پنجشنبه گذشته »احمد ابوالغیط« دبیرکل اتحادیه عرب به همراه 
» انور قرقــاش« وزیر خارجه امارات، اعلام کردند که عضویت مجدد 
کشور ســوریه در اتحادیه عرب، نیازمند موافقت اکثریت اعضای این 

اتحادیه است.
این در حالی اســت که برخــی از اعضای اتحادیه عرب در جنگ 
نیابتی خود در سوریه، کاملا شکست خورده اند و در حال حاضر، آنها 
هســتند که نیازمند از ســرگیری روابط با سوریه هستند و این قطع 

روابط ممکن است برای آنها خطرساز باشد.
یک دیپلمات عرب که نخواست نامش فاش شود، هفته گذشته به 
خبرگزاری رویترز گفته بود که اکثریت اعضای اتحادیه عرب خواستار 

پذیرش مجدد سوریه در این اتحادیه هستند.
اتحادیه عرب عضویت سوریه را از زمان ناآرامی ها در سال 2011 

در این کشور به تعلیق درآورده بود.
 فیصل مقداد درباره نشســت بروکسل که به بهانه کمک مالی به 
سوریه برگزار می شود، نیز گفت: ما مخالف کنفرانس نخست بروکسل 
بودیم و اکنون نیز مخالف کنفرانس دوم بروکسل هستیم؛ زیرا حکومت 

سوریه به چنین کنفرانس هایی دعوت نمی شود.
وی با بیان اینکه هدف از برگزاری این کنفرانس ها، اعمال محدودیت 
در برابر هرگونه کمک به سوریه است، از سازمان ملل خواست که در 

این نشست شرکت نکند.
معاون وزیر خارجه سوریه با  اشاره به اینکه هدف از نشست بروکسل، 
تحمیل شروط سیاسی است، خاطر نشان کرد: آنچه کشورهای غربی 
نتوانستند در میدان ]نبرد[ بر سوریه تحمیل کنند، تلاش خواهند کرد 
که با سیاست آن را تحمیل کنند. این اتفاق نیز هیچ گاه رخ نخواهد داد.

رد پای صهیونیست ها در حمله آمریکا به ارتش سوریه
در پــی حمله اخیر جنگنده هــای آمریکایی به یک موضع ارتش 
سوریه در»بوکمال«، که به انهدام این موضع و جراحت دو سرباز سوری 
انجامیده بود،»علی مقصود« کارشناس نظامی و سرتیپ بازنشسته ارتش 
سوریه اعلام کرد، شاخه صهیونیستی موجود در دولت آمریکا در پس 
این حمله قرار دارد.به گزارش فارس، مقصود گفت که پس از نابودی 
یک گروه از عناصر تروریســتی داعش در منطقه »وادی السهیل« در 
جنوب شــرق »السخنه« توسط ارتش سوریه، جنگنده های آمریکا به 

نیروهای سوری حمله کردند.

در واکنش به شرط ارتجاع عرب

دمشق:برایبازگشتبهاتحادیهعرب
بهکسیباجنمیدهیم

منابــع عالی رتبه فلســطینی در کرانه باختــری از وجود 
»مداخله های بی سابقه اعراب مرتجع« در رایزنی ها برای تشکیل 
دولت جدید تشــکیلات خودگردان فلسطین، خبر داده و اعلام 
کرده اند این کشــورها خواستار تشکیل دولتی هستند که مورد 

حمایت رژیم صهیونیستی باشد!
منابع فلسطینی به سایت »خلیج آنلاین« گفته اند »محمود عباس«، 
رئیس  تشکیلات خودگردان فلسطین می خواهد دولت آینده اش از حمایت 
کشورهای عربی، بین المللی و دولت اسرائیل برخوردار باشد. به گفته این 
منابع از جمله این کشورها مصر و عربستان هستند که به صورت مستقیم 
در این رایزنی ها مداخله و نظرات خود را درخصوص وزرای این دولت مطرح 
می کنند. آنطور که خبرگزاری ایســنا نوشته، منابع فلسطینی می گویند، 
پیشنهادهایی درخصوص مسئله تشکیل دولت جدید از سوی کشورهای 
عربی به عباس ارائه داده شــده که از جمله آنها این است که اکثر آنها از 
شخصیت های مورد رضایت و مقبول اسرائیل باشند و این شخصیت ها محل 
اختلاف با تل آویو و یا حتی آمریکا نباشد تا فعالیت این دولت تسهیل یابد!
دولت رامی حمدالله ژوئن 2014 میلادی تشکیل شد و طبق گزارش 
منابع مذکور، زمان اعلام تشــکیل دولت و ادای سوگند در مقابل محمود 
عبــاس در رام الله در 10 روز پایانی ماه فوریه )بهمن( خواهد بود. محمود 
عباس به مصر، عربستان و حتی اردن اعلام کرده نخست وزیر آتی دولتش 
از رهبــران جنبش فتح خواهد بود. مداخله کشــورهای مرتجع عربی در 
تشکیل دولت جدید به نفع اسرائیل در حالی است که روزنامه معاریو چاپ 
رژیم صهیونیستی نیز اخیرا طی مقاله ای خاطر نشان کرده بود که جنگ 
جدید با تصمیم اسرائیل صورت نمی گیرد، بلکه به دستور کشورهای عربی 
 صــورت خواهد گرفت که ما را به جنگ با ایران به نیابت از آنها تشــویق 

می کنند!
لانه های فساد

خبر دیگر اینکه، سفیر سابق سازمان آزادی بخش فلسطین )ساف( در 
5 کشور اعلام کرده محور اصلی فعالیت سفارتخانه های تشکیلات رام الله 
در خارج، حمله به مقاومت و منزوی کردن آن در جهان عرب است و این 

سفارتخانه ها در واقع »لانه های فساد« هستند.
به گزارش مرکز اطلاع رســانی فلسطین، »ربحی حلوم« سفیر سابق 
ســاف در کشورهای ترکیه، اندونزی، امارات، افغانستان و آمریکای لاتین 
خاطر نشــان کرده که فعالیت این سفارتخانه ها در خارج بازتابی از فضای 
حاکم بر داخل تشکیلات خودگردان است که همکاری امنیتی را مقدس 
می داند و فساد اداری و مالی سراسر آن را فراگرفته است. به گفته »حلوم« 
سفارتخانه های تشکیلات خودگردان در خارج مراکز امنیتی و جاسوسی 
علیه جنبش های مقاومت هســتند و دستورات رسمی از سوی تشکیلات 

رام الله در این زمینه به آنها داده شده است.

خیزارتجاععرببرایتشکیلدولتخودگردانفلسطین
بااستانداردهاینتانیاهو!


